
číslo smlouvy v evidenci kupujícího: neeviduje se 

číslo smlouvy v evidenci prodávajícího:  

 

 

1 
 

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

 

 

Níže uvedené smluvní strany 

Kupující:   Oblastní charita Hradec Králové 

Sídlo   Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové 

 Zastoupený   Mgr. Vojtěchem Šůstkem, ředitelem 

 IČ    45979855 

 DIČ   - 

 Bankovní spojení ČSOB a.s., pobočka Hradec Králové 

 Číslo účtu   230 383/0300 

(dále: „kupující“) 

 

Prodávající:   KODECAR HK, spol. s r.o. 
 Sídlo   Trocnovská 1088/2a, Ostrava-Přívoz, 702 00 

 Zastoupený  Jaroslav Winter, jednatel společnosti  

 IČ   25844032 

 DIČ   CZ25844032 

 Bankovní spojení Raiffeisenbank a.s. 

 Číslo účtu  4400444004/5500 

 Společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 

spisová značka C 21388 jako prodávající na straně druhé 

(dále: „prodávající“) 

 

dnešního dne uzavírají podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění  (dále 

jen: „občanský zákoník“) tuto smlouvu: 

 

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„Nákup nízkoemisních vozidel  pro Oblastní  

charitu Hradec Králové “ 
(dále jen: „dodatek č.1“) 

 

 
I. 

 

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že mezi sebou dne 08.04.2024 uzavřely kupní smlouvu 

na realizaci veřejné zakázky s názvem „Nákup nízkoemisních vozidel pro Oblastní 

charitu Hradec Králové“ (dále: „kupní smlouva“ nebo „smlouva“). 

 

 

II. 

 

Smluvní strany se dohodly na těchto dále uvedených změnách smlouvy. 



2 
 

 

1. Z důvodu prodloužení doby dodání zbývajících 2 ks vozidel z důvodů, které byly 

nepředvídatelné a mimo možnost jakékoliv kontroly a kterým nebylo možné ze strany 

prodávajícího předejít, se mění ustanovení smlouvy v článku IV. smlouvy. Podrobné 

zdůvodnění prodloužení doby plnění smlouvy je uvedeno v Příloze č.1 a č.2 tohoto dodatku 

č.1. V této souvislosti dochází i k úpravám ustanovení článku X. smlouvy. Smluvní strany 

se v tomto směru také dohodly na tom, že kupující nebude vůči prodávajícímu uplatňovat 

žádné sankce a škody v souvislosti s nedodržením původního termínu plnění dle smlouvy. 

 

 

Článek IV. Doba a místo plnění odstavec 1 kupní smlouvy nově zní: 

 

1.Prodávající se zavazuje, že dodá předmět koupě včetně veškerého příslušenství a provede 

veškeré další součásti dodávky dle čl. III. této smlouvy nejpozději do 31 týdnů ode dne uzavření 

kupní smlouvy mezi oběma smluvními stranami. 

 

 

Článek X Odstoupení od smlouvy odstavec 1 kupní smlouvy nově zní: 

 

1. Od této smlouvy mohou smluvní strany odstoupit v případě podstatného porušení smluvní 

povinnosti druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se vždy 

považuje: 

a) prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny na základě faktury, které nebude do šedesáti dnů 

ode dne doručení písemného vytčení prodlení prodávajícím kupujícímu odstraněno, 

b) prodlení prodávajícího s dodáním bezvadného a plně funkčního předmětu koupě, případně 

jeho zbývající části, splňujícího veškeré vlastnosti specifikované v této smlouvě v termínu po 

uplynutí data 11.11.2024, 

c) případ, kdy bude zjištěno, že prodávající je v úpadku, je vůči němu vedeno insolvenční řízení, 

v němž zároveň bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, 

že majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 

zrušen proto, že majetek prodávajícího byl zcela nepostačující, byla zavedena nucená správa 

nebo je-li prodávající v likvidaci, 

d) případ, kdy bude dodatečně zjištěno, že prodávající v nabídce v rámci procesu zadávacího 

řízení veřejné zakázky na předmět této smlouvy uvedl nepravdivé či zavádějící údaje mající 

vliv na výběr dodavatele, 

e) důvod uvedený v § 2002 občanského zákoníku. 

 

Do článku X Odstoupení od smlouvy se vkládá nový odstavec č.4 ve znění: 

 

4.Pokud dojde k odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího z důvodu uvedeném v odstavci 1, 

písm. b) tohoto článku smlouvy, kupující je povinen uhradit část kupní ceny smlouvy za již 

dodaná vozidla a předaná kupujícímu. 

 

III. 

 

1. V ostatních ujednáních zůstávají příslušná ustanovení kupní smlouvy ze dne 08.04.2024 

beze změn. 

 

2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou nedílný celek. 

 



3 
 

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední stranou. Smlouva je 

vyhotovena a podepsána smluvními stranami v elektronické formě. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 ke kupní smlouvě přečetly, s obsahem souhlasí 

a na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost o prodloužení termínu dodání 

Příloha č. 2 – Stanovisko společnosti AB MOTORS CZ s.r.o. k aktuální situaci po zavedení 

vyrovnávacích cel 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne …………………. V Hradci Králové dne ………………. 

 

 

 

 

…………………………………..  ………………………………….. 

za kupujícího     za prodávajícího 

Mgr. Vojtěch Šůstek, ředitel   Jaroslav Winter, jednatel společnosti 

     

 

 

 


		2024-10-04T14:26:18+0200
	Mgr. Vojtěch Šůstek


		2024-10-04T15:31:12+0200
	Jaroslav Winter




